ANSAR, notaio Giovan Filippo di don Benedetto, vol. 46, c. 139r.

In Dei nomine amen. Anno domini Mcccclx, indictione tertia, tempore domini Pauli pape secundi, et die 3 mensis septembris. Actum in Sarnano in logia extra ecclesiam Sancti Francisci iuxta dictam ecclesiam, residentiam ecclesie viam comunis et alios fines, presentibus Pero magistri Jacobi, Georgio Boncorige et Johanne Marini Melioris de Sarnano testibus ad infrascriptas habitis et vocatis.

Cum Santulina Bactiste et uxor olim Benedicti Laurentii ser Cristofani de Sarnano in fine sue vite reliquit verbo in conscientia Benedicti sui mariti, prout ipse Benedictus fuit confessus, pro uno presepio fiendo in ecclesia Sancti Francisci de Sarnano, florenis triginta ad rationem 40 bolonienorum pro floreno, unde, volens dictus Benedictus satisfacere dictum relictum, cum presentia, consensu et voluntate Bactiste, patris dicte Sanctuline, obligavit unum modiolum terre dicte Sanctuline posite in districtu Sarnani, in contrata Pantane iuxta res heredum Petri Cruciani, res ecclesie Sancte Marie, res Venture Puctii et alios fines Petro Antonii alias Stocchi de Sarnano, sindicho ecclesie Sancti Francisci presenti et stipulanti pro dicta ecclesia ad habendi etc. hac conditione agiecta, quod quandocunque dictus Benedictus vel sui heredes et successores solvebit vel solverint dicte ecclesie florenis triginta presens contractus sit irridum et nullum etc. renumpriaverunt etc. iuraverunt etc.

41) 1472 giugno 9, Tolentino

Donna Petrocchina, già moglie di Leonardo Lici di Tolentino, aveva disposto nel suo testamento che tutti i suoi beni mobili e immobili fossero venduti per comprare dei paramenti ad ornamento della sacrestia del monastero di San Catervo. Poiché i paramenti suddetti erano stati acquistati da molto tempo con il ricavato di una vendita dei beni della defunta ceduti a Venanzio Scarpetta, senza però che della transazione fosse fatta una scrittura legale, essendo la memoria degli uomini labile, per evitare scandali ed equivoci, si decide di stipulare ufficialmente un contratto. Si riunisce pertanto il capitolo dei monaci di San Catervo su istanza di don Giovanni di Sante, prevosto del monastero, nel quale i frati e Massio di Antonio di ser Paolo, fidecommissario di donna Petrocchina, dopo aver ricordato che erano stati fatti diversi bandi per informare della messa in vendita di una casa dell'eredità di Petrocchina, e che nessuno aveva offerto più del suddetto Venanzio di Giovanni Scarpetta, vendono a Venanzio tale casa, posta nel quartiere di Santa Maria e destinata dalla testatrice per ornamento della sacrestia di San Catervo, al prezzo di novanta fiorini.